**Lum quanta instantia vel caute-
la corrigenda sit intentio prava:**

La. LIII.

Ed quomodo putas insaniant. cum
sororis sue corruptionē iāz ignorare:
vel saltē dissimulare vltērius non
possunt. Quid enim de eis ait scriptura: nisi
q̄ irati sunt valde: et iterum q̄ essent seuiētes
obstuprum sororis sue: Docet vtiq; nos hec
fratrum ira vel potius insania: quomō q̄sq;
debeat irasci: qualiter indignari: quomō seip-
sus arguere: q̄ acriter increpare: cum se agno-
scat conscientiā suam inani gloriatione fedas-
se. Debet ergo quicunq; est ad sanandū men-
tis tumorem infirmitates suas ante oculos
ponere: et culpas suas (sine quib; nemo hāc
vitam transit) ad memoriaz reuocare: q̄ iho
nesta sepe in opere: q̄ indigna in ore q̄ unum
da verset in cogitatione diligenter attendere
ut inde manifeste colligat q̄ multa ī suis mo-
ribus inuenire queat: que iure debeant āpu-

Richardus de XII . patriarchis

tari si vere vult et non imprudenter gloriar. Quia igitur huiusmodi conditionis retractatio mente reuoluit: quod aliud quod cum filio emor pactum circumcisio statuit. Nam quid est aliud dicere mox tuorum pudenda abscidere quod masculorum tuorum preputia circumcidere: et quid est aliud dicere: alioquin non poteris vere gloriar: quod alioquin dñe non poteris copulari. Si enim siche gloriatio ipsud est. Gloriatio sine fecundia quod siche sine dñe. Recte autem inueterate consuetudinis quod difficile supant: per masculinum sexum designatur. Ipsi sunt mares quos fratres dñe circumcidit voluerunt: teste tamen scriptura haec conditione circumcisio siche in dolo proposuerunt. Ecce ut facile aduertere possumus nullo modo marito tali sororem suam dare disponebant: et quibus proposito conditionis pruentio explere potuissent: nullatenus tamen eum tali matrimonio iudicabat dignum. Et quid si possemus oia in honesta nostra de nostra penitus vita amputare: et ab omnibus omnino mundari: nichilominus tamen debemus non de nostris meritis: sed tamen in domino gloriar. Et idcirco forsitan fratres dñe durae esse proponebant: ut eum de sororis sue copula oino desperarent. Sed patior est siche in quelibet

196

Ca.LIII.

aspas tolerare: q̄ ab amate dīne diuortia sustinere: Et fit quidez sepe qđ t̄ superius p̄locutis sumus: vt ea que ab aīo extorquere nō potuimus: qñ p̄ deo illa facere disponebamus: ea/ dem ip̄a sūt nobis facile p̄ficere cū p̄ eis incur- rere timem⁹ detrimēta verecūdie.

Quō vel q̄ caute oporteat inten-
tionem mutare: t̄ morū honestatē nō
deserere. Capitulū. LIII.

¶ Cid ad ista dicemus: an forte meli⁹
erit tacite gemere q̄ aliquid respōdere
q̄ ista negare nō possum⁹? Illud sane
dixerī q̄ dīne fratrib⁹ merito displicuit. De-
rito eos placare nō potuit circūcisio: q̄ non tā
p̄ deo q̄ p̄ dīna: nō tā p̄ institutiōe diuīa: q̄
p̄ verecūdia hūana facta fuit. Malū tñ ī eis
fuit iuste seueritatis modū excedere: t̄ in vlcis
scēda iniuria eq̄tatis mēsurā mīme seruasse.
Merito ḡ iacob incōsultā eo p̄ audaciā redar-
guit seueritatēq̄ tā indiscretā iuste rep̄hēdit.
O quāto sani⁹ erat viros q̄uis nō tā pro deo
q̄ p̄ dīna circūcisos: ad verū dei cultū paula-
tim p̄ducere: q̄ inopinata t̄ repentina morte
p̄cutere. Hic itaq̄ q̄libet colligat: hīc diligēt
attēdat: quō debeat q̄sq̄ circūcisis suis p̄cere
quos tñ meminīt se nō ppter deū circūcidisse.